
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

 copia

ORDINANZA N° 4 Del 31-01-2018

Oggetto: Istituzione del divieto di sosta lungo via Sant'Elena nel tratto compreso tra il  civico
52 e l 'incrocio con via Europa.

Il SINDACO
Dott.ssa Francesca Draià

PREMESSO che la sosta dei veicoli su Via Sant’Elena nel tratto compreso tra il civico 52 e
l’incrocio con via Europa risulta essere d’intralcio per la circolazione;

CONSIDERATE le ridotte dimensioni della carreggiata dovute anche al parcheggio a pagamento
sul lato opposto;

CONSIDERATE altresì le disponibilità di parcheggi nella zona;

PRESO ATTO della necessità di regolamentare la circolazione con apposita ordinanza istituendo
pertanto un divieto di sosta su Via Sant’Elena nel tratto compreso tra il civico 52 e l’incrocio con
Via Europa;

RITENUTO che per esigenze di circolazione  con il parere favorevole del locale Comando di P.M.

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del vigente C.d.S. approvato con Decreto Legislativo 30 Aprile 1992, n. 285
e relativo Regolamento di Esecuzione e di Attuazione emanato con DPR 16 Dicembre 1992, n. 495;

VISTO il Decreto Legislativo nr. 267/2000 e successive modifiche;

ORDINA

E’ istituito il divieto di sosta su Via Sant’Elena nel tratto compreso tra il civico 52 e l’incrocio
con Via Europa;



Il Resp. del Settore PM
 f.to Magg. G. Principato

f. to Dott.ssa Francesca Draià

Copia della stessa sarà inviata alle Forze di Polizia aventi giurisdizione sul territorio che sono
incaricate di farla rispettare e all’Ufficio Tecnico comunale che predisporrà la relativa segnaletica.

IL SINDACO


